Протокол № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

БПОУ ВО «Губернаторский колледж народных промыслов»

от 15 марта 2023 года

Присутствовали: 5 членов комиссии по противодействию коррупции:

Проворова С.А., заместитель директора по УВР - председатель комиссии по

противодействию коррупции

Романова Е.В., преподаватель -  секретарь комиссии по противодействию

коррупции

Воронова А.С., мастер п/о -   председатель первичной профсоюзной организации

колледжа;

Шохина О.И., педагог-психолог;

Коренникова О.А., ведущий экономист;

Мартюгова Елена Ивановна, член родительского комитета группы 141.

Приглашены на заседание комиссии по противодействию коррупции

Никитина Л.П., заместитель директора по НМД, Секретарева Л.С., заместитель

директора по УВР и ИД.

Повестка дня:

1. Ознакомление членов комиссии по противодействию коррупции с

Программой по антикоррупционному просвещению обучающихся на 2023

год, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации

от 29 января 2019 года № 98-р.

2. Об обновлении карты коррупционных рисков.

3. О проведении обучающих мероприятий по вопросам профилактики и

противодействия коррупции: семинаров, совещаний, бесед (в частности

информирование работников об уголовной ответственности за получение

и дачу взятки, ознакомление работников Учреждения с памятками по

противодействию коррупции, разъяснение требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов, обязанности об уведомлении

работодателя об обращениях в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений.

По первому и второму вопросу повестки заседания:

 Слушали заместителя директора по УВР Проворову С.А., которая

ознакомила членов комиссии по противодействию коррупции с основными

направлениями Программы по антикоррупционному просвещению

обучающихся на 2023 год и представила обновленную карту коррупционных

рисков. Информацию приняли к сведению.

По третьему вопросу выступила Никитина Л.П. За 1 квартал 2023 года

проведены следующие мероприятия:

- комиссией по противодействию коррупции проанализирована оценка

коррупционных рисков в целях выявления видов деятельности Учреждения и

должностей, наиболее подверженным таким рискам, разработаны предложения

по минимизации или устранению коррупционных рисков, обновлена карта

коррупционных рисков Учреждения;

проведен анализ и оценка эффективности принимаемых в Учреждении мер

по противодействию коррупции.

- работников своевременно знакомят с дополнительными соглашениями;

- вопросы противодействия коррупции освещены на информационно-

методических совещаниях в январе, феврале, марте;

- председателем комиссии по противодействию коррупции проведены

индивидуальные консультации;

- фактов коррупции среди сотрудников учреждения не выявлено.

По третьему вопросу выступила Секретарева Л.С. За 1 квартал 2023 года

проведены следующие мероприятия:

- на официальном сайте Учреждения в разделе «Противодействие

коррупции» размещены принятые нормативные локальные акты по

противодействию коррупции;

- в группе колледжа «ВКонтакте» размещена ссылка «Противодействие

коррупции» с выходом на сайт Прокуратуры РФ;

- информационный стенд оформлен и размещен а 1 этаже Учреждения;

- информация размещена на официальном сайте Учреждения в разделе

«Противодействие коррупции»;

- памятки размещены на официальном сайте Учреждения в разделе

«Противодействие коррупции»;

-  информация об услугах размещена официальном сайте Учреждения;

-  жалоб от граждан и организаций по вопросам коррупции не поступало.

В завершение заседания комиссией по противодействию коррупции приняты

решения:

1. Принять к сведению Отчет о реализации плана мероприятий по

противодействию коррупции за 1 квартал 2023  года.

2. Продолжить работу в соответствии с утвержденным Планом

.противодействия коррупции на 2023 год.

Председатель комиссии

по противодействию коррупции:                                                   С.А. Проворова